

Universidad Nacional de Asunción

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución Nº 163-00-2023 Acta N° 16 (S.L./02/06/2023)

"POR LA CUAL SE ACTUALIZA LA CONFORMACIÓN DE LAS COMISIONES ASESORAS PERMANENTES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES"

VISTO: El consejero estudiantil Oscar Junior Mereles, solicita retirarse de las Comisiones Asesoras Permanentes de Asuntos Académicos y Administrativos del Consejo Directivo.

CONSIDERANDO

La Resolución CD FACSO Nº 85-00-2023, Acta Nº 08 (S.L./24/03/2023) "POR LA CUAL SE CONCEDE PERMISO AL PROF. MGTER. DANIEL BOGADO MENDEZ CONSEJERO DEL ESTAMENTO DOCENTE Y SE CONVOCA A LA DOCTORA ZULMA TRINIDAD COMO MIEMBRO TITULAR DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Resolución C.D. FACSO Nº 08-00-2021 "POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Resolución C.D. FACSO Nº 05-00-2021 "POR LA CUAL SE CONSTITUYEN E INTEGRAN LAS COMISIONES ASESORAS PERMANENTES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"

La ley 4995/2013 "De Educación Superior" y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

163-01-2023.-ACTUALIZAR, la conformación de las Comisiones Asesoras Permanentes de la Facultad de Ciencias Sociales, de acuerdo al siguiente detalle:

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE ASUNTOS ACADÉMICOS

- Prof. Mgter. DOMINGA FLORENTINA GAVILÁN DE CABRERA (Presidenta)
- Prof. MARIA DEL CARMEN GARCÍA AGÜERO
- Prof. Mgter. MARIELLE BEATRIZ PALAU FERNANDEZ
- Lic. CARMEN FABIOLA AGÜERO
- Univ. LIZ ROSALBA MORA RECALDE
- Univ. ANA MACARENA FLOR BENITEZ
- Lic. MALENA VIOLETA FRANCO OLIVETTI

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE ASUNTOS DE INVESTIGACIÓN, POSTGRADO Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA.

- Prof. Dr. ZULMA BEATRIZ TRINIDAD ZARZA
- Prof. MARIA DEL CARMEN GARCÍA AGÜERO (Presidenta)
- Prof. Lic. SANTIAGO CARMELO DELRROSARIO CABALLERO BRITOS
- Univ. OSCAR JUNIOR MERELES DE PAULA
- Univ. LIZ ROSALBA MORA RECALDE
- Lic. IDA MARGARITA CABALLERO TROCHE
- Prof. Dr. DANIEL OVIEDO SOTELO.

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE ASUNTOS LEGALES

- Prof. Mater. DOMINGA FLORENTINA GAVILÁN DE CABRERA
- Prof. Mgter. MARIELLE BEATRIZ PALAU FERNANDEZ (Presidenta)
- Lic. CARMEN FABIOLA AGÜERO
- Univ. ANA MACARENA FLOR BENITEZ.
- Lic. MALENA VIOLETA FRANCO OLIVETTI



Universidad Nacional de Asunción

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución N° 163-00-2023 Acta N° 16 (S.L./02/06/2023)

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS

- Lic. IDA MARGARITA CABALLERO TROCHE
- Prof. SANTIAGO DELRROSARIO CABALLERO (presidente)
- Prof. Dr. ZULMA BEATRIZ TRINIDAD ZARZA
- Univ. OSCAR JUNIOR MERELES

163-02-2023.-DEJAR SIN EFECTO, toda disposición contraria a la presente resolución.

163-03-2023.-COMUNICAR y archivar.

Lic. PATRICIA R. CRISTALDO NOTARIO

Secretaria de la Facultad

Frof. Lic. ADA VERA ROJAS

Decana